
  

Školní záhonky a ekoprostor 
Tento projekt je financován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě            
rozhodnutí ministra životního prostředí. 
 
Již v loňském školním roce 2018/2019 si žáci devátého ročníku pokusili navrhnout celkovou             
podobu prostoru před jídelnou, který nebyl dosud využíván. Hlasováním jsme vybrali           
nejvhodnější návrh a v listopadu letošního roku se nám podařilo dokončit realizaci projektu           
Školní záhonky a ekoprostor, na který jsme získali dotaci ze Státního fondu životního            
prostředí České  republiky, a to ve výši 45 149,- Kč.  

V areálu školy tak vznikl prostor, který bude využíván našimi žáky, a to hned v několika                
oblastech – praktická, poznávací, ekologická, občanská a rekreační. K tomu, abychom získali            
finální podobu, bylo potřeba upravit terén, vybudovat skalku, založit záhony, umístit nádrž na             
vodu, zbudovat jezírko. Vše se povedlo, a tak v místě před jídelnou vznikly tři zóny pro praktické                 
využití při výuce.  

Umístěním laviček do prostoru a použitím přírodních materiálů jsme navíc získali místo, které             
splňuje základní ekologické parametry prostředí a zároveň slouží ke vzdělávání, ale           
i k odpočinku a relaxaci.  

 

https://www.mzp.cz/
https://www.sfzp.cz/

